

**Referat af ordinær generalforsamling mandag d. 12. februar 2024 i Frivillighuset,
Frederikssund.**

Formanden Thomas bød velkommen. Der var i alt 16 fremmødte. Kim blev valgt som dirigent. Erik blev valgt som referent. Christina J. og Ole blev valgt som stemmetællere. Dirigenten gjorde opmærksom på, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt. Dagsorden ifølge vedtægterne. Formanden kunne fortælle, at denne generalforsamling ville blive noget anderledes end førhen set; Thomas annoncerede nemlig, at han går af efter 20 år i bestyrelsen - heraf 14 år som formand. Han kunne berette om en vis frustration over et begrænset antal af deltagere til arrangementerne samt til bestyrelsesmøderne. Thomas har kunnet konstatere, at der ikke er mange, der ønsker at deltage i forpligtende fællesskaber. Tiden er simpelthen løbet fra vores gamle koncept for aktiviteter. Han havde derfor gerne set, at foreningen vendte tilbage til de mere klassiske SIND-aktiviteter som fx: Foredrag, SIND-caféer, SIND-kurser, kreaværksteder mv. Men det er desværre ikke lykkedes. Så nu har Thomas valgt at stoppe. Han vil gerne huskes for mindst to ting; jobbet som fundraiser og nyhedsbrevet, som han gennem årene selv har designet. Grete (kasserer) og Erik (næstformand), som var på valg til bestyrelsen på generalforsamlingen, havde også valgt at trække sig. Heidi (bestyrelsesmedlem) afviste ikke at deltage i SIND-bestyrelsesarbejde på sigt, men havde hverken tid eller ressourcer til at fortsætte. Bestyrelsens beretning blev godkendt. Driftsregnskabet blev fremlagt. Grete kommenterede det kort. Foreningen havde for 2023 et budget på 113.500 kr. Vi kom ud af 2023 med et mindre overskud på 4.394,14 kr. Der forelå intet budget for 2024, da bestyrelsen havde valgt ikke at søge midler for året. Det skal tilføjes, at der nok vil være en tilbagebetaling af dele af de søgte § 18 midler i Frederikssund kommune. (Delregnskabet er endnu ikke udarbejdet). Det reviderede regnskab blev godkendt. Efterfølgende var der en afstemning om foreningens fremtid. Der var tre scenarier: 1) Foreningen lukker ned, 2) Foreningen slår sig sammen med en anden SIND lokalafdeling i Nordsjælland og 3) Foreningen stilles i bero. Scenarie 3) indebærer, at SINDs sekretariat for en periode administrerer foreningen og forvalter dens formue, indtil en ny bestyrelse (på mindst tre medlemmer) kan genoptage foreningens arbejde for psykisk sårbare og pårørende. Scenarie 3) blev valgt med alle stemmer bortset fra én deltager, som undlod at stemme. Foreningen skal nu derfor straks overdrage sin myndighed og eksisterende formue til SINDs sekretariat. Aage havde et forslag til en aktivitet - efter bestyrelsens fratræden. Det drejede sig om et formningskursus á 4 omgange i Frivillighuset baseret på egenbetaling. Der var dog kun to, der udviste interesse for idéen. Som allerede tilkendegivet; bestyrelsen gik af. Alligevel blev Jürgen genvalgt som revisor og Bjørn genvalgt som revisorsuppleant. Det skete i tilfælde af, at foreningen måske kan fortsætte sit virke (med en ny bestyrelse) allerede i 2024. I samarbejde med Bedre Psykiatri vil foreningen gennemføre et allersidste arrangement med rapperen Mads Marius på Campus i Frederikssund. Vi sluttede af med smørrebrød, øl og vand samt et musik indslag ved guitaristen Morten.

Dirigent: Kim Kjelgaard

Referent: Erik Trap

20/2 2024 Kim Kjelgaard.

19/2-2024

